
  

 

  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  PAOLO VI - CAMPANELLA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 
Piazza Duomo, 1 – 89013 GIOIA TAURO (RC )- C.M.RCIC862004 

Tel. 0966/51157 – Fax 0966/507126 – C.F. 91007370801 
E mail: // rcic862004@istruzione.it 
PEC: rcic862004@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.icpaolovicampanella.edu.it 

 

 

Prot. N.    3050   I.2                                                                              Gioia Tauro, li 09 Ottobre 2020 

 Sito Web dell’Istituzione Scolastica 

 Al DSGA 

 Ai Sigg. Docenti ed ai Genitori degli Alunni 

 Al D.G. USR Calabria – Catanzaro Lido 

 Al Coordinatore dell’ATP di Reggio Calabria 

 Al  Sig. Sindaco 

 All’Assessore alla P.I.    

 All’Ufficio Tecnico                                     

 Al Comando  Polizia Municipale 

                                                                                                     del Comune di Gioia Tauro  

Oggetto: cessazione turnazione pomeridiana ed organizzazione dell’attività didattica del Plesso       

scolastico di Scuola Primaria “Paolo VI”. Orario delle lezioni.  

Il Dirigente Scolastico 

 A parziale rettifica di quanto precedentemente comunicato ad inizio Lezioni;  

 Considerato che i banchi monoposto già prenotati da tempo al Ministero non sono 

ancora pervenuti, con grandissimo disagio e relative ripercussioni organizzative;  

 Considerato che non è più possibile  attuare la turnazione pomeridiana per il Plesso 

“Paolo VI”  a causa dell’evidente disagio per Bambini e  Genitori e  delle difficoltà 

organizzative dell’Istituto;  

 Considerato che grazie alla benevolenza ed alla collaborazione del   Dirigente della 

Scuola Polo “IIS Severi”che ha fornito, in prestito temporaneo, banchi singoli di 

emergenza,  si è riusciti ad arredare,  ad uso Scuola Primaria, i locali  del Plesso “San 

Giovanni Bosco “ Infanzia (che è stato temporaneamente trasferito  in altro Plesso 

Infanzia); 

 Visto quanto predisposto dal RSPP in termini di disposizioni di aule di utilizzo di 

banchi singoli e doppi, per ovviare alle carenze citate in premessa;  

 Vista la delibera del Consiglio di Istituto che in data odierna ha approvato 

all’unanimità quanto comunicato dal DS  con  le relative proposte organizzative; 

mailto:rcic862004@istruzione.it
mailto:rcic862004@pec.istruzione.it
http://www.icpaolovicampanella.edu.it/


DISPONE 

quanto segue:  

a) a partire da lunedì 12 ottobre 2020 non si effettueranno turni pomeridiani nel  plesso Paolo VI 

e tutte le attività didattiche si svolgeranno in orario antimeridiano; 

b) a partire da lunedì 12 ottobre 2020 le classi 2A - 2B - 4A- 4B del Plesso Paolo VI si 

trasferiranno nel  Plesso “S. G. Bosco”  infanzia  di via Massaua (Rione Monacelli) , dove sono 

stati effettuati i lavori di adeguamento, sistemazione e sanificazione dei locali e predisposte le 

aule, secondo le procedure antiCovid, di sistemazione statica delle classi e le relative misure 

organizzative.   

Il Consiglio di istituto ha altresì deliberato all’unanimità gli orari definitivi delle lezioni per la 

Scuola Primaria, che sono cosi articolati: 

1)Plessi Scuola Primaria “Paolo VI” – “Don Milani”.  

Lunedì 8.00-13.00 

Martedì 8.00-13.00 

Mercoledì 8.00-13.00 

Giovedì 8.00-12.00 

Venerdì 8.00-12.00 

Sabato 8.00-12.00 

 

2) Plesso ex S. G. Bosco – Primaria “Paolo VI” – Classi 2A - 2B - 4A- 4B 

Lunedì 8.15-13.15 

Martedì 8.15-13.15 

Mercoledì 8.15-13.15 

Giovedì 8.15-12.15 

Venerdì 8.15-12.15 

Sabato 8.15-12.15. 

 

Restano invariati gli orari delle Scuole Infanzia e della Scuola Media “Campanella”. 

Tramite nota  interna, per il  Plesso “Paolo VI”, sarà  comunicato l’ordine di entrata  delle classi  

e il relativo ingresso di riferimento,  secondo quanto predisposto dal RSPP ed accettato dal DS.                                                                                                                                                                                                            

                                                                                      Prof. Vincenzo La Valva   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                            ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93                                                                   

 


